



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Gottlieb Paludan Architects A/S
Orientkaj 4, 2150 Nordhavn

CVR-nr. 18 35 59 49

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

Jacob Emil Kristofer Landén
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23



Selskabsoplysninger

Selskabet	Gottlieb Paludan Architects A/S Orientkaj 4 2150 Nordhavn Telefon: 41718200 Telefax: 41718255 Hjemmeside: www.gottliebpaludan.com CVR-nr.: 18 35 59 49 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mats Uno Pålsson Jacob Emil Kristofer Landén Allan Ruberg
Direktion	Jesper Angelo Gottlieb Kristian Hagemann Hansen
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K



Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	93.778	126.972	106.418	102.413	78.971
Bruttoresultat	21.050	22.703	22.443	18.950	16.614
Resultat af ordinær primær drift	6.623	9.094	7.967	5.794	4.477
Finansielle poster, netto	5.017	1.017	228	210	-8
Årets resultat	9.033	7.881	6.385	4.287	3.865
Balance:					
Balancesum	72.916	66.336	64.554	51.831	43.745
Investeringer i materielle anlægsaktiver	843	5.627	540	0	0
Egenkapital	25.978	20.945	17.064	12.679	10.392
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	4.256	17.016	1.019	10.739	7.827
Investeringsaktivitet	-829	-5.627	-539	-1.345	-656
Finansieringsaktivitet	-4.000	-4.000	-2.000	-2.238	-548
Pengestrømme i alt	-573	7.389	-1.520	7.156	6.623
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	87	96	97	89	76
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	22,4	17,9	21,1	18,5	21,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)	7,1	7,2	7,5	5,7	5,7
Soliditetsgrad	35,6	31,6	26,4	24,5	23,8
Egenkapitalforrentning	38,5	41,5	42,9	37,2	43,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.



Hovedtal og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter er koncentreret omkring salg af arkitektydelser inden for mobilitet, forsyning, infrastruktur og erhverv med hovedvægten af rådgivningsopgaver i Danmark og Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 93,8 mio. kr. mod 127,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9,0 mio. kr. mod 7,9 mio. kr. sidste år. Faldet i omsætningen kan i særlig grad tilskrives et fald i brug af underrådgivere, hvorfor resultatet ikke er tilsvarende påvirket, og der konstateres en stigning i overskudsgraden. Årets resultat før skat er positivt påvirket med 4,2 mio. kr. vedrørende indtægtsførsel af en forældet forpligtelse, der var afsat i tidligere år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Store projekter inden for virksomhedens kerneområder er under udførelse i Danmark, Sverige, Norge, Holland og Kina. Den generelle opbremsning i investeringer i infrastruktur på hjemmemarkedet har påvirket virksomhedens aktiviteter og øget fokus på internationale opgaver. Der er gennemført omfattende markedsføring i særligt Sverige og Norge, hvor der er betydelige anlægsinvesteringer i vente, og der investeres globalt i markedsføring på udvalgte markeder, hvor særligt strategisk fokus forventes at kunne udfoldes.

Den positive udvikling i det kommercielle marked har medført, at virksomheden ved udgangen af 2017 har besluttet at udvide forretningen med en ny afdeling, Erhverv og Administration, der målretter sine aktiviteter mod såvel nybyggeri som renovering og indretning, særligt for private bygherrer.

Virksomheden tilbyder fortsat komplet arkitektrådgivning inden for bygherrerådgivning, landskabsplanlægning såvel som projektering og udførelse med særligt fokus inden for virksomhedens kerneområder Mobilitet og Transport samt Energi og Forsyning. Der har særligt i begyndelsen af året været stor aktivitet inden for alle arbejdsområder.

Strategisk udvikling og salg af virksomheden

På baggrund af virksomhedens strategi og målrettede udvikling gennem en årrække indledtes i efteråret undersøgelser af muligheder for yderligere vækst gennem opkøb, fusion eller salg. Undersøgelsen førte til, at Gottlieb Paludan Architects A/S pr. 1. januar 2018 er blevet en del af ingeniør- og designvirksomheden ÅF.

ÅF er med sine 10.000 medarbejdere og kontorer i mere end 30 lande en international ingeniør- og designvirksomhed, som kan medvirke til at styrke Gottlieb Paludan Architects A/S' målsætning om udvikling og ekspansion inden for sine kerneområder. ÅF har ligesom Gottlieb Paludan Architects A/S en historisk kerneforretning inden for energi, forsyning, mobilitet og transport.

Sammen med ÅF er det planlagt at udbygge den nordiske og internationale del af forretningen samtidig med, at fokus på eksisterende kunder og samarbejdspartnere i Danmark fastholdes.



Ledelsesberetning

ÅF har overtaget ejerskabet af Gottlieb Paludan Architects A/S, idet virksomheden i øvrigt bevares som hidtil. Gottlieb Paludan Architects A/S videreføres under sit nuværende navn, og ledelsen forbliver den samme. Virksomheden bliver boende i Nordhavn i København, og igangværende projekter og samarbejder forløber som hidtil.

I afdelingen Mobilitet og Transport har 2017 været præget af stor aktivitet i første halvdel af året, hvorefter generel tilbageholdenhed i infrastrukturinvesteringer i Danmark har medført en vis afmatning af hjemmemarkedet.

Letbane Ring 3 København er vedtaget, og projektopfølgning på arkitektarbejderne forventes at forløbe fra 2018 i en årrække fremover. Gottlieb Paludan Architects A/S vandt i 2017 en rammeaftale om arkitektarbejder for Metroselskabet om udvikling af nye stations- og servicefaciliteter til Københavns metro: et arbejde, som er påbegyndt. Gottlieb Paludan Architects A/S' arbejder for DSB har igen i 2017 været domineret af reovering og opdatering af stationer på S-togsnettet, og arbejdet fortsætter i 2018. Renovering af den Kgl. Ventosal fortsætter ligeledes ind i 2018. På Københavns Hovedbanegård er påbegyndt de første deletaper af en større masterplan for stationen, og stationen ved Holmestrand syd for Oslo blev indviet af Bane Nor og modtog senere på året den norske Betongtavlen for særligt design og udførelse af betonarbejde. Gottlieb Paludan Architects A/S' vinderprojekt til ombygning og udvidelse af Amstel Station i Amsterdam pågår og forventes at få større volumen i 2018. For Københavns Kommune påbegyndtes Valby Syd med projektering af ny forplads til Valby Station med busterminal og cykelparkering samt Vendersgade/Rømersgade/Linnésgade; et projekt til omlægning af trafik, nye forbedrede forhold for cyklister samt klimatilpasning og regnvandshåndtering af området mellem Nørreport Station og søerne. Prinsens Bro ved Christiansborg stod færdig i 2017.

Aktiviteten i afdelingen Energi og Forsyning har været omfattende året igennem. Projekteringen af Amalgerværket Bio 4 på baggrund af Gottlieb Paludan Architects A/S' vinderprojekt fra 2015 pågår med aktiviteter, der fortsætter ind i 2018. Projekteringen af Apples nye datacenter i Viborg pågår, hvor Gottlieb Paludan Architects A/S står i spidsen for et stort internationalt rådgiverteam. Apples aktiviteter er udvidet, og Gottlieb Paludan Architects A/S bidrager med undersøgelser af yderligere et datacenter på dansk grund. Udførelsen af verdens største Waste to Energy-anlæg i Shenzhen, Kina er nu påbegyndt. Projektet blev vundet i en arkitektkonkurrence i samarbejde med SHL Shanghai i 2016. Den nye biomasseblok på Värtaverkets, som Gottlieb Paludan Architects A/S vandt i en arkitektkonkurrence for mere end 10 år siden, blev taget i brug i 2017. Gottlieb Paludan Architects A/S har i 2017 haft betydelig aktivitet i forbindelse med nye vandværker for såvel HOFOR som for andre forsyningsselskaber.

Under afdelingen Erhverv og Administration forestod Gottlieb Paludan Architects A/S en større kontorombygning i indre København for en stor international it-virksomhed. Ombygningen blev indviet i 2017. Gottlieb Paludan Architects A/S har leveret detailprojekt til Citizen M's nye hotel i Dagmarhus på Rådhuspladsen i København. Byggeriet er nu under opførelse. Bygherrerådgivning for Realdania vedrørende BLOX-byggeriet på Københavns havnefront er i sin afsluttende fase og indvies primo 2018. Et større antal udviklingsprojekter for private bygherrer er under skitsering og projektering. Endelig blev Gottlieb Paludan Architects A/S' vinderprojekt til en ny pavillon på Ringsted Torv foran den historiske og fredede Sct. Bendts Kirke forsinket, men er nu under opstart.



Ledelsesberetning

Bæredygtighed og CSR

Virksomheden har siden 2009 været medlem af FN's Global Compact-initiativ med dens ti principper og tre dimensioner af bæredygtighed; herunder miljømæssig, social og økonomisk bæredygtighed. Initiativet støttes fortsat aktivt ved at arbejde med bæredygtighed i projekter og ved at måle og begrænse egen belastning af miljøet. Virksomhedens rapport "Communication on Progress" er nu organiseret omkring FN's verdensmål og findes på www.gottliebpaludan.com.

Organisations- og videnressourcer

Virksomhedens kompetenceudviklingsprogram GPA Netværk, som omfatter medarbejderes engagement i en række interne faglige netværk har igen i år haft stor intern bevågenhed. GPA Netværk dækker en bred vifte af ydelser, specialistkompetencer og værktøjsområder.

Landskabsarkitekturrådgivning og byudviklingskompetencer udgør fortsat en solid strategisk platform for de øvrige opgavesegmenter og udgør sammen med bygherrerådgivning en solid kompetenceplatform, som medvirker til at stimulere det faglige miljø.

Virksomheden satte i 2017 et særligt fokus på projektstyring gennem Projektlederforum, et sparrings- og efteruddannelsesprogram for projektledere, hvor første programforløb blev gennemført i foråret 2017. Næste forløb er i gang i foråret 2018 med såvel jura, økonomi som kvalitets- og designledelse på programmet.

Der er stor fokus på udvikling af selskabets kerneområder blandt andet gennem forskningssamarbejder. Virksomheden afsluttede endnu en erhvervs-PhD "Rum for regn" (arkitektonisk kvalitet i klimatilpasning af urbane vej- og gaderum) i samarbejde med KU-Life og Rambøll. Kandidaten forsvarede projektet i foråret 2018.

Virksomheden drager fortsat stor værdi af sine nyindrettede lokaler på Orientkaj i Nordhavn. De lyse højloftede og rummelige rammer om den moderne arkitekt-, landskabsarkitekt- og designvirksomhed har en positiv virkning på såvel medarbejderes daglige arbejde som på bygherre og samarbejdspartnere for hvem indretningen af virksomheden signalerer kvalitet og høje ambitioner.

Den forventede udvikling

Et høje aktivitetsniveau, som i særdeleshed var kendetegnende for regnskabsårets første kvartaler, aftog sidst på året med afslutning af flere store projekter, men allerede første kvartal 2018 viser igen en positiv udvikling.

Virksomhedens fokuserede samarbejde med ÅF på en række nye opgaver har medført øget aktivitet i akquisition, konkurrencer og tilbud, hvor særligt markedsudvikling og anlægsinvesteringer i Sverige og Norge forventes at få positiv indflydelse på omsætningen i 2018.

Virksomheden har allerede i begyndelsen af året vundet flere konkurrencer inden for sine kerneområder, og flere besvarelser af inviterede konkurrencer er undervejs.



Ledelsesberetning

Udviklingen i 2018 forventes således at medføre vækst gennem nye og eksisterende kunder. Indtjening forventes yderligere forbedret bl.a. gennem risikostyring og fortsat udvikling af virksomhedens projektdelseskultur.

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Nettoomsætning	93.778.327	126.972
Produktionsomkostninger	-72.728.688	-104.269
Bruttoresultat	21.049.639	22.703
Distributionsomkostninger	-5.335.335	-3.871
Administrationsomkostninger	-9.212.578	-9.752
Andre driftsindtægter	127.480	18
Andre driftsomkostninger	-6.229	-4
Driftsresultat	6.622.977	9.094
Andre finansielle indtægter	5.049.945	1.044
Øvrige finansielle omkostninger	-33.390	-27
Resultat før skat	11.639.532	10.111
3 Skat af årets resultat	-2.606.848	-2.230
4 Årets resultat	9.032.684	7.881



Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.542.247	6.282
	Materielle anlægsaktiver i alt	5.542.247	6.282
6	Deposita	1.461.030	1.455
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.461.030	1.455
	Anlægsaktiver i alt	7.003.277	7.737
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.469.279	29.710
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.774.000	1.965
	Tilgodehavende selskabsskat	26.199	17
	Andre tilgodehavender	203.635	506
8	Periodeafgrænsningsposter	1.268.000	1.586
	Tilgodehavender i alt	41.741.113	33.784
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.690.087	21.041
	Værdipapirer i alt	1.690.087	21.041
	Likvide beholdninger	22.481.906	3.774
	Omsætningsaktiver i alt	65.913.106	58.599
	Aktiver i alt	72.916.383	66.336



Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	15.477.747	16.445
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	4.000
Egenkapital i alt	25.977.747	20.945
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	16.056.000	13.792
Hensatte forpligtelser i alt	16.056.000	13.792
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	41.613	111
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.418.000	5.934
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.846.268	5.903
Selskabsskat	342.848	0
10 Anden gæld	14.233.907	19.651
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.882.636	31.599
Gældsforpligtelser i alt	30.882.636	31.599
Passiver i alt	72.916.383	66.336
1 Særlige poster		
2 Medarbejderforhold		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	500	12.564	4.000	17.064
Udloddet udbytte	0	0	-4.000	-4.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.881	4.000	7.881
Egenkapital 1. januar 2017	500	16.445	4.000	20.945
Udloddet udbytte	0	0	-4.000	-4.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-967	10.000	9.033
	500	15.478	10.000	25.978



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Årets resultat	9.032.684	7.881
14 Reguleringer	3.388.501	2.277
15 Ændring i driftskapital	-8.936.690	5.855
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.484.495	16.013
Renteindbetalinger og lignende	814.217	1.044
Renteudbetalinger og lignende	-33.390	-27
Pengestrøm fra ordinær drift	4.265.322	17.030
Betalt selskabsskat	-9.314	-14
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.256.008	17.016
Køb af materielle anlægsaktiver	-842.734	-5.627
Salg af materielle anlægsaktiver	20.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-6.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-828.734	-5.627
Udbetalt udbytte	-4.000.000	-4.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.000.000	-4.000
Ændring i likvider	-572.726	7.389
Likvider 1. januar 2017	24.703.106	17.314
Likvider 31. december 2017	24.130.380	24.703
Likvider		
Likvide beholdninger	22.481.906	3.773
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-41.613	-111
Værdipapirer	1.690.087	21.041
Likvider 31. december 2017	24.130.380	24.703



Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, så som omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en engangs-finansieringsindtægt, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Der er i resultatposten "andre finansielle indtægter" som følge af forældelse indtægtsført en forpligtelse på 4,2 mio. kr., der var afsat i tidligere år.

	2017 kr.	2016 t.kr.
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	49.716.097	54.732
Pensioner	3.548.937	4.063
Andre omkostninger til social sikring	517.065	562
	53.782.099	59.357
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	46.335.098	52.221
Distributionsomkostninger	4.246.000	2.791
Administrationsomkostninger	3.201.000	4.344
Afrunding	1	1
	53.782.099	59.357
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	87	96

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3, er vederlag til direktionen ikke oplyst.



Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	342.848	0
Årets regulering af udskudt skat	2.264.000	2.230
	2.606.848	2.230
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	4.000
Overføres til overført resultat	0	3.881
Disponeret fra overført resultat	-967.316	0
Disponeret i alt	9.032.684	7.881
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	9.089.552	3.463
Tilgang i årets løb	842.734	5.627
Afgang i årets løb	-89.650	0
Kostpris 31. december 2017	9.842.636	9.090
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-2.807.554	-1.839
Årets afskrivninger	-1.548.875	-969
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	56.040	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-4.300.389	-2.808
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	5.542.247	6.282



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2017	1.455.030	1.551
Tilgang i årets løb	6.000	7
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-103</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.461.030</u>	<u>1.455</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.461.030</u>	<u>1.455</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af produktion	238.586.423	223.485
Modtagne acontobetalinge	<u>-237.230.423</u>	<u>-227.454</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.356.000</u>	<u>-3.969</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.774.000	1.965
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-3.418.000</u>	<u>-5.934</u>
	<u>1.356.000</u>	<u>-3.969</u>
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	420.000	240
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>848.000</u>	<u>1.346</u>
	<u>1.268.000</u>	<u>1.586</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	13.792.000	11.562
Udskudt skat af årets resultat	<u>2.264.000</u>	<u>2.230</u>
	<u>16.056.000</u>	<u>13.792</u>



Noter

	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	t.kr.
10. Anden gæld		
Skyldig moms	1.938.863	1.490
Skyldige omkostninger	1.633.830	3.611
Personalerelaterede omkostninger	10.661.214	10.314
Udbytte	0	4.236
	<u>14.233.907</u>	<u>19.651</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeforpligtelse med 6 års opsigelsesvarsel, jf. kontraktens bestemmelser. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 17.130 t.kr.

13. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

Kristian Hagemann Hansen	Tidligere bestyrelsesmedlem
Skovrankevej 5, 2820 Gentofte	
Jesper Angelo Gottlieb	Tidligere bestyrelsesmedlem
Hammerensgade 8, 4. tv., 1267 København K	
Sanne Wall-Gremstrup	Tidligere bestyrelsesformand
Johannevej 3, 2920 Charlottenlund	

Transaktioner

Der har i regnskabsåret været transaktion med tidligere bestyrelsesmedlem på 491 t.kr. i form af konsulentydelse.



Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.548.875	968
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	13.610	0
Andre finansielle indtægter	-814.222	-1.044
Øvrige finansielle omkostninger	33.390	27
Skat af årets resultat	2.606.848	2.230
Øvrige reguleringer	0	96
	3.388.501	2.277
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-7.947.014	10.158
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-989.676	-4.303
	-8.936.690	5.855

ΠΕΝΝΕΟ

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Allan Ruberg (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-984054305533

IP: 87.60.63.196

2018-05-24 14:52:54Z

NEM ID 

Kristian Hagemann Hansen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-648147073509

IP: 93.163.28.140

2018-05-27 11:45:00Z

NEM ID 

Jesper Angelo Gottlieb (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-600554057643

IP: 195.215.236.18

2018-05-28 07:12:05Z

NEM ID 

Jacob Landén (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19650425xxxx

IP: 194.103.240.26

2018-05-29 08:37:22Z



MATS PÅHLSSON (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19540315xxxx

IP: 194.103.240.26

2018-05-30 06:33:52Z



Søren Larsen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:21148148-RID:1062152822371

IP: 83.221.155.125

2018-05-30 06:36:39Z

NEM ID 

Jacob Landén (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: 19650425xxxx

IP: 194.103.240.26

2018-05-30 07:16:03Z



Penneo dokumentnøgle: VG6DQ-0BVPPW-6T014-ALK4Y-0IETS-4EHVZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>